
 
 

Za podpory obce Vřesina

Divadlo Vřesinských ochotníků,  z .s .  
pořádá

 



O souboru
DiVOch

DiVOch - Divadlo Vřesinských Ochotníků bylo obnoveno v roce 2013. 
V roce 2016 soubor nastudoval a představil hru Antonína Procházky
„Klíče na neděli“. V roce 2018 uvedl politickou satiru „Zase ti tupitelé“
a v roce 2019 úsměvnou hru „Dveře“.  Roku 2020 proběhla premiéra hry
„Vražda sexem". Všechny divadelní hry byly několikrát úspěšně
reprízované.
Informace o tomto souboru a jeho programu se dozvíte na webových
stránkách divadla.

www.divadlovresina.cz
www.facebook.com/DiVOch



Vražda sexem
sobota 16.10.2021 od 18.00

Když má pragmatická žena, povoláním lékařka, jedno velké přání:
klidný domov a realistický přístup k životu - nezdá se to být přání
nesplnitelné. Pokud se jí však v domě sejde nepraktický a sám sebe
hledající manžel, všetečná a krátkozraká tetička, šílená rodička,
ztřeštěná neteř a horlivý asistent, je poklidný domov to poslední, co
můžete očekávat... Tím spíše, když se v takovém blázinci objeví
vražda.

 
 

Joan Shirleyová
Stanislava Kellnerová

Ondřej Benda
Ladislav Hubička

Dagmar Stavačová
Ondřej Benda

Zdeňka Bajgarová
Věra Filipová

Anna Fojtková / Marcela Hoferová
Lenka Pokorná

Lenka Vaněčková
 Martin Špička

Ladislav Hubička
 

autor
překlad
režie
světlo a zvuk
text sleduje
Bernie
Nicol
Angie
Dot 
Polly
Valerie
Sebastian
Bill



Pivní pohádky
neděle 17.10.2021 od 18.00

 

Volné zpracování literární předlohy scénáristy a režiséra Martina
Jaroška. Jednotlivé příběhy jsou motivovány zejména naším tradičním
národním nápojem, ale nalezneme v něm i prvky protiválečné rétoriky,
boje proti globalizaci nebo dokonce zhudebnění vyhlášky č. 477/2001,
o vratných zálohovaných obalech. Děti zaujme veselá a poučná
pohádka Jak Pejsek s Kočičkou vařili pivo. Představení trvá cca 75
minut a je plné chytlavých melodií, úsměvných textů a je naprosto
nenáročné na techniku a přátelské k životnímu prostředí.

autor a režisér  
kočička, výčepní,  Marcela,  
vedoucí prodejny  
pejsek, dobrý voják Švejk, Vilda, král 
terorista, Richard, princ Ipan 
stařenka, hospodská, kouzelná babička, 
vypravěčka 
dozorce, důstojník NATO, invalidní 
důchodce, princ Bajaja, čaroděj Sabmiller
prodavačka, princezna Urquella 
vypravečka, policistka 

Martin Jarošek
Bobina Adamovská 

  
Jan Ozzy Prokop 

Petr Pěnkava 
Roza Vašková

 
Martin Jarošek

 
Tereze Horáková

Vilemína Ondrušová 

pohádky
 

Jak pejsek s kočičkou vařili pivo
Švejk to nepochopil
Princezna Urguella
Nevratné lahve



O souboru
Zběsilá pípa 

 

Soubor Zběsilá pípa vznikl na jaře roku 2004 jako skupina divadelních
nadšenců při klubu Hobit v Ostravě. V proměnlivém obsazení provedli
pivní zpěvohry U zběsilé pípy, Únos Heinekena, Josef II a Pivařky.cz.
Nyní hraje soubor Pivní pohádky pro dospělé publikum.
Zběsilá pípa se snaží ve své veskrze původní tvorbě, vedle poskytování
inteligentní zábavy též sarkasticky reagovat na nešvary současného
světa jako je fanatický militarismus, globalizace nebo problémy se
zálohovanými obaly. 



režie
autorská hudba a hud. doprovod
sledování textu
zvuk a světlo
pan Green 
Ross Gardnier
  

Návštěvy u pana Greena 
středa 20.10.2021 od 18.00

V manhattanském činžáku žije pan Green, starý pravověrný žid. Nikam
nechodí, nevybírá poštu, nekupuje si jídlo, nevaří a neuklízí. Jeho
milovaná žena, se kterou se nikdy nepohádal a která všechnu tuto
práci zastala, před časem zemřela. 
Do jeho existence vstupuje Ross Gardiner, perspektivní muž z dobré
rodiny. Ross byl odsouzen k trestu obecně prospěšných prací – starat
se nějaký čas o pana Greena, jehož na cestě ohrozil rychlou jízdou
autem. Vzájemný vztah obou mužů začíná agresívním odmítáním ze
strany starého pána a mění se během pravidelných Rossových návštěv
u pana Greena, a to podle skutečností, které se postupně odkrývají.

 
 

Zdeňka Kulová, Silvie Grygarová
Anežka Gebauerová

Alena Sieberová
Jaroslav Grygar, Roman Čapek

Tomáš Vodvářka
 Jan Sieber

  



O souboru
Miniscéna Bez pódia 

 

Miniscéna Bez pódia je ochotnický (nejen divadelní) spolek, který byl
založen v únoru 2017. Zabývá se divadlem menších forem, monology,
monodramaty, scénickým čtením, recitací básní, autorským čtením,
hudebními a pěveckými a také komediálními vystoupeními. Pořádá
komentovaná promítání cestovatelských zážitků, sportovní turnaj 
v badmintonu a vědomostní kvízy. Spolupracuje s amatéry i se studenty
a absolventy Lidové konzervatoře Ostrava a pomáhá uskutečňovat
výstavy fotografií a obrazů i různá představení. 

Tomáš Vodvářka je lékař-neurolog a je žid. Jan Sieber je servisní
technik a je ateista. Dva přátelé, kteří se společně vydali na pout' 
do Santiaga de Compostela a poté i na cestu divadelní.

www.miniscenabezpodia.cz
www.facebook.com/miniscena-bez-podia-zs



My jsme holky seniorky,
nechceme péct doma vdolky.

Raději tělo formujeme,
každý týden tancujeme.

 
Na drby nemáme čas,

musí tančit každá z nás.
Krásu tělu dodává

i k tancování odvaha.
 

Nejsme žádné starší holky,
ale mladé seniorky.

Pohyb je náš nový hit,
to každý lékař potvrdí.

 

Taneční soubor Radost
čtvrtek 21.10.2021 od 18.00

 

Taneční skupina z Vřesiny country tanců „Radost“ tancuje hlavně pro
radost. 

Mezi jednotlivými tanečními čísly bude vystupovat hudebník Milan
Št'astný.



O souboru
čtvrtek 21.10.2021 od 18.00

 

Taneční skupina country tanců „Radost“ byla založená v lednu 2012, 
ve složení 26 nadšenců. Dá se říct, že tímto dnem vznikla taneční
skupina. První vystoupení se uskutečnilo 10. února 2012 na Výroční
schůzi Klubu důchodců. Vystoupení začalo tancem „Zuzana“ a „Báječná
ženská,“ bylo to překvapení i úspěch pro všechny. Od té doby se
taneční skupina naučila 38 tanců ve stylu řadové, kruhové, line Dance 
a čtverylka.

V současné době je nás 12 stálých nadšenců, ve věku 66 - 80 let.
Scházíme se jednou týdně v Domě zahrádkářů, kde trénujeme
nejrůznější kroky. Máme za sebou již několik vystoupení a to nejen 
v naší obci, ale i mimo naší obec. 



Písničkář Milan Št'astný nedávno vydal album za Městem. Pracovní
název, který mu zůstal, je podle jedné z písniček. Za městem totiž není
jen místo určení, ale také něco, co je někde mimo, mimo ruch a chaos.
Někde venku, v krajině, kde je klid. Někde, kde člověk může jít cestou
do sebe, procházet se krajinou své duše. 

Během tanečního večera uslyšíte průřez autorských písniček
folkového zpěváka Milana Št'astného.

Milan Št'astný
čtvrtek 21.10.2021 od 18:00

 

O všedních věcech
Půl těla ukryto mám pod peřinou

Bojím se o své sny at'  nezahynou

Tisknou se ke mě a na rtech mi visí

Některé uspávám a jiné křísím...



 
Milan Št'astný

 

Milan Št'astný vydal čtyři sbírky poezie a knihu krátkých próz. Je
zastoupen v různých antologiích poezie i prózy, jeho texty se objevují 
v předních českých literárních periodikách a zazněly rovněž v Českém
rozhlase. Předsedá v porotách literárních soutěží, pořádá literární
workshopy, účastní se literárních čtení, které také organizuje. 
Vystupuje také jako písničkář s kytarou či jako člen v různých
hudebních uskupeních. Skládá autorské texty i hudbu. Od roku 2017 se
stal členem Textové dílny Slávka Janouška.  V Dobroslavicích a v
Hlučíně vede kroužek mladých kytaristů a ukulelistů.

www.stastnymilan.webnode.cz
www.facebook.com/milan.stastny.980



zpěv   
klavír     

  
                                           Mína 
                        Martin Jarošek

Opilá Piaf
 pátek 22.10.2021 od 18.00

Šansonové představení zpěvačky a herečky Míny a úžasného pianisty
Martina Jaroška nás během jednoho večera provede kouzelným
světem šansonu. Kromě tradičních francouzských melodií Edith Piaf a
Jacquese Brela uslyšíte také písně, které zpívala Hana Hegerová,
Marta Kubišová a další.



 
Mína

Martin Jarošek
 

Mína, zpěvačka

Mína se věnuje českému a francouzskému šansonu již 11 let. Letos
začala koncertovat také s jazzovými standarty. Kromě toho vydala  dvě
básnické sbírky a má za sebou řadu autorských poeticko-divadelních
představení. Monodrama Jordan, ve kterém ztvárnila jedinou a hlavní
roli, vyprodalo nejednou divadelní sály. V současnosti se nejvíce věnuje
dvouletému synovi, občas maluje obrazy a vystupuje s divadelním
souborem „Zběsilá pípa“.

Martin Jarošek, klavírista

Martin Jarošek se narodil 5. března 1962 v Ostravě. Vystudoval na
Státní konzervatoři v Ostravě dirigování a hudební skladbu. Zkoušky na
Janáčkovu konzervatoř dělal ve třinácti letech, číst se naučil v pěti
letech a literárně působí od svých deseti let. Je autorem rockových
muzikálů a bývalý člen populární ostravské skupiny BUTY. Dlouhá léta
hrál na klávesové nástroje na zaoceánských lodích a v mnoha
světových přístavech ochutnával pivo.

www.facebook.com/vilemina.ginsbergova.5



Mudrák Jozefus
sobota 23. 10. 2021 od 15:00

 

Mudrák Jozefus je loutkové zpracování lehce groteskní pověsti  
ze Slezska o mazaném Jozefusovi a dvou hloupých handlířích. 

Loutkové představení je určeno nejen dětem.
 

autor scénáře
autor loutek a scény 

 
 

Milan Št'astný
 Milan Št'astný 



O souboru
sobota 23. 10. 2021 od 15:00 

 

www.dodivadlo.cz

Milan Št 'astný - divadelník, loutkář, hudebník, básník a
prozaik. Jako herec hrál v několika amatérských divadelních
souborech. V Dobroslavicích v roce 2010 založil  amatérský
divadelní soubor Dodivadlo, který dodnes vede a režíruje.
Současně spolupracuje nebo spolupracoval s j inými
divadelními spolky v okolí  (ŠAMU Štítina, Miniscéna Bez
pódia).  Píše scénáře k pohádkám, aktovky, skeče monology a
dialogy.

V Dobroslavicích organizuje od roku 2013 dnes už tradiční
divadelní akci pod širým nebem s názvem Divadlo v parku,
která je zaměřena především na dětské diváky. V obci dále
založil  a vede dramatický kroužek pro děti.  Dramatický
kroužek vede také v Hlučíně. Stál u zrodu severomoravské
sekce Svazu českých divadelních ochotníků. 

Absolvoval kurz divadelní režie při  Lidové konzervatoři
Ostrava. 



Když se zhasne
sobota 23. 10. 2021 od 18:00 

 

Mrazivá, tak trochu vánočně laděná komedie, která zaručeně
knock-outuje vaše bránice. Trevor a Nina jsou manželský pár
z vyšší newyorské společnosti.  Jejich manželství  však nelze
pokládat za ideální  – vlastně je to hotové peklo na zemi, se
kterým nelze jen tak skoncovat. Může za to předmanželská
smlouva. Jsou Vánoce a Trevor s Ninou pořádají  svůj
tradiční vánoční večírek. Jedinými pozvanými hosty jsou
Imelda a Artur – poněkud výstřední manželé a jejich jediní
skuteční kamarádi.  Na první pohled by se tak mohlo zdát, že
půjde o dost nudnou párty, jenže to by ona předmanželská
smlouva nesměla obsahovat maličký dodatek: ten z manželů,
který prokáže tomu druhému nevěru, může požádat o rozvod
a všechen majetek mu při  tom zůstane. Vánoční večírek se
tak promění v rozvodové bitevní pole.

autor  
režie  
text sleduje   
světla a zvuk  
Nina
Trevor 
Imelda 
Artur

 
Michaela Doleželová & Roman Vencl

Václav Benda
Martina Vlčková, Zdenka Tomková

  Meki Večerek, Václav Benda
Lenka Ferenz

  Ondřej Benda
 Kateřina Prchalová

 Lukáš Vlček



O souboru
ŠAMU

 
  

Štítina byla vždy kulturní obcí,  jak dokládají  slova
pamětníků: "takové v okolí  nebylo."  Historie místního
ochotnického spolku se ve Štítině vyprofilovala před
devadesáti devíti  lety. 
V roce 2000, na základě podnětu Karla Ulricha nastudoval
Václav Benda hru Neseriózní komedie, která svým úspěchem
předznamenala budoucí dráhu souboru ŠAMU (Štítinská
akademie múzických umění).  
Až do roku 2013 nastudoval soubor vždy jedno představení
ročně. V roce 2014 připravil i  dvě představení,  a navíc
nastudovali  pohádku s dětmi. Od roku 2002 pořádá obec
Štítina Oblastní přehlídku venkovských ochotnických
souborů Štivadlo, na které je ŠAMU hlavním organizátorem. 

www.stitina.cz/samu



Vstupné 
 

16. 10.|  SO |  18:00

17. 10.|  NE |  18:00

20. 10.|  ST |  18:00

21. 10.|  ČT |  18:00

21. 10.|  ČT |  18:00

22. 10.|  PÁ |  18:00

23. 10.|  SO |  15:00

23. 10.|  SO |  18:00

 

DiVOch

 

Miniscéna 
Bez podia

 

Taneční soubor 
Radost

 

Milan Št'astný
 

Mína
M. Jarošek

 

ŠAMU
 

Milan Št'astný
 

Zběsilá pípa
 

Program
 
 

Vražda sexem
situační komedie

 

Pivní pohádky
muzikál

 

Návštěvy u p. Greena
příběh o životě

 

soubor country tanců
 

zpěv a klavír,  šanson
 

Mudrák Jozefus
loutková pohádka 

 

písničkář s kytarou
 

Když se zhasne
partnerská komedie

 



Vstupné 
 

 
 

Vstupenky a permanentky
 (počet permanentek omezený),  

jsou v prodeji  
na Obecním úřadě a v Obecní knihovně 

ve Vřesině. 

Vstupné
 
 

Permanentka na všechny představení 
(od 18.00 hod.)

Jednotlivé vstupné 

Pohádka pro děti 

 

 300,- Kč
70,- Kč

 50,- Kč
 

300 Kč
 
 

70 Kč
 

50 Kč

 
 
 

Kde vstupenky koupit



 
 

Za podpory obce Vřesina

Divadlo Vřesinských ochotníků,  z .  s .  
DiVOch 


